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Jak vybrat správnou střední školu?
Objevte svou letenku do budoucnosti

Stále váháte, který obor střední školy je ten pravý? Velký potenciál mají v dnešní době řemesla i oblast informač-
ních technologií. S výběrem oboru vám také pomohou profesní testy či návštěva jihočeských burz škol. Nebojte se 
zeptat na radu vašeho kariérního poradce nebo si vyzkoušet profesní test.

Objevte vaše zájmy
Vybíráte střední školu a nevíte, 

který obor je ten pravý? „Při výbě-
ru střední školy se zamyslete nad 
tím, jaké máte koníčky a zájmy, 
kterým se věnujete. Třeba i ve 
volném čase. Nezapomínejte na 
to, co vás skutečně baví a naplňu-
je,“ zmiňuje Luděk Keist, ředitel 
Jihočeské hospodářské komory, 
která pořádá Burzy škol na jihu 
Čech. Tam se můžete setkat se zá-
stupci středních škol a odborných 
učilišť a zeptat se jich na konkrét-
ní dotazy ke studiu i přijímačkám. 
Luděk Keist také dodává, že per-
spektivními obory s širokou šká-
lou uplatnění budou v  následují-
cích letech jednoznačně řemesla 
a oblast informačních technologií. 

Tradiční řemesla 
mají zlaté dno

Tradiční řemesla neztratila na 
významu. Naopak! „Ruční práce 

a kreativita stále hrají důležitou 
roli. Nedostatek pracovníků na 
trhu práce zvyšuje poptávku po 
šikovných řemeslnících, kteří 
si v  dnešní době mohou vydě-
lat lépe než mnozí manažeři ve 
firmách,“ zmiňuje potenciál ře-
meslných oborů Luděk Keist. 
Pokud tedy rádi tvoříte rukama, 
pracujete se dřevem, nebo tráví-
te hodiny s tatínkem v garáži či 
dílně, zkuste se zaměřit na ško-
ly, které nabízí řemeslné obory. 
Co zkusit studovat obor truhláře, 
elektrikáře nebo zedníka? Po-
ptávka je ale i po pekařích, au-
tomechanicích, instalatérech či 
klempířích. Řemeslo má zkrátka 
zlaté dno.
Potenciál skrývá oblast IT

Zajímáte se spíš o moderní 
technologie? Pak je studium 
IT právě pro vás. Tento obor 
navíc v dnešní době nabízí ne-

konečné možnosti. Odborníci 
navíc potvrzují, že s přibývající 
digitalizací se bude zvyšovat i 
poptávka po IT specialistech. 
Programování, kybernetická bez- 
pečnost či analýza dat jsou jen 
některé z možností, které IT 
nabízí. Růst tohoto sektoru zna-
mená stabilní pracovní příleži-
tosti pro ty, kteří se rozhodnou 
pro tuto cestu. „Dnešní doba 
je značně propojená s techno-
logiemi, a proto má oblast IT 
obrovský potenciál,“ myslí si 
Luděk Keist, což potvrzují i zá-
stupci firem.

Poraďte se s odborníky
Stále váháte, kterým smě-

rem se vydat? Nebojte se vaše 
myšlenky konzultovat s  rodiči, 
učiteli a kariérními poradci. 
Můžou vám poskytnout cen-
né rady ohledně výběru oboru 
a vhodné střední školy. Využít 

můžete i různých on-line pro-
fesních testů, které vás můžou 
nasměrovat k oboru, anebo prá-
vě burzy škol. 

Výběr školy je důležitým 
rozhodnutím

Výběr střední školy je důleži-
tým rozhodnutím, které ovlivní 
vaši budoucnost. Myslete však 
na to, že to není konec světa. 
Soustavným vzděláváním a 
učením nových dovednosti se 
totiž vždy můžete přeorientovat 
do jiného oboru a rozvíjet se v 
průběhu celého života. S vědo-
mím zájmů a potenciálu můžete 
najít cestu do světa vzdělání a 
úspěchu. Bez ohledu na to, zda 
se rozhodnete pro oblast IT, tra-
diční řemesla nebo něco zcela 
jiného, pamatujte, že váš entu-
ziasmus a odhodlání jsou klíčem 
k úspěchu.

-pi-
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Milevsko

SOŠ a SOU Milevsko je tu pro vás
SOŠ a SOU Milevsko, malá 

škola s  více než sedmdesátile-
tou tradicí, je tady pro ty z vás, 
kteří pochopili, že umět řemeslo 
je v dnešní době cesta k  osob-
ní prosperitě. Jít se vyučit nebo 
studovat sociální činnost není 
v  žádném případě východisko 
z nouze, je to začátek slibné bu-
doucnosti. 

Cílem této školy je připravit 
schopné a samostatné pracovní-
ky přímo do provozů nejrůzněj-
ších podniků a sociálních insti-
tucí, a to hlavně díky důrazu na 
precizní praktický výcvik, vede-

ný ve skvěle vybavených prosto-
rách odborné praxe, a intenzivní 
spolupráci s místními firmami. 

Filozofií školy je nejen vzdělá-
ní pro každého, což demonstrují 
studijní obory napříč jednotlivý-
mi typy vzdělávání dle schopnos-
tí a možností žáků, ale především 
individuální přístup ke každému 
jednotlivci, podpořený menšími 
třídními kolektivy a vstřícným 
přístupem pedagogů.

 Den otevřených dveří pro-
běhne v pátek 1. prosince  2023. 
Těšíme se na vaši návštěvu.

-pi-

Kam po základce?
Na milevské gymnázium!
· Otevíráme třídu šestiletého studijního oboru
pro sedmáky i čtyřletého pro deváťáky.
· Pro zájemce o studium na naší škole pořádáme od ledna
on-line přípravu na přijímací zkoušky.
· Nabízíme svým studentům kurzy Angličtina Plus, 
kde se připravují na mezinárodně uznávané cambridgeské 
zkoušky.
· Vyučování probíhá především v menších skupinách, 
což umožňuje individuální přístup k žákům.
· Moderně vybavené učebny podporují digitalizaci
vzdělávání.
· Výuka přírodovědných předmětů probíhá v laboratořích
a odborných učebnách.
· Součástí studia jsou exkurze, projekty a sportovní
kurzy.
· Naši žáci jsou úspěšní ve vědomostních soutěžích
i středoškolské odborné činnosti.
· Studenty velmi dobře připravíme na maturitní zkoušku
i následné vysokoškolské studium.

Více na www.gymnazium-milevsko.cz 
a na dnu otevřených dveří, 

který se bude konat 21. 11. 2023.
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Táborsko

Učíme se nejen ve škole
Zdravotnická škola je ško-

la s  perspektivou, všeobecné 
znalosti se zde rychle pro-
pojují s praktickými doved-
nostmi. Přirozenou součás-
tí vzdělávání je příprava na 
zvládnutí složitých situací. 
Naši žáci se toto vše učí nejen 
ve škole, ale také v  rámci řady 
akcí, které pro ně připravují uči-
telé, nebo při kterých spolupra-
cujeme s jinými organizacemi. 
Ke vzdělávání na Zdrávce pat-
ří výuka v  Nemocnici Tábor a 
v G-centru Tábor. Další poznat-
ky jsou získávány při odborných 
exkurzích. Žáci studijních oborů 
Praktická sestra a Ošetřovatel 

navštívili VFN v Praze, Nemoc-
nici na Pleši s.r.o., Dětskou psy-
chiatrickou nemocnici v Opařa-
nech, Fakultní nemocnici Motol 
v  Praze, transfuzním oddělení 
Nemocnice České Budějovice, 
Slatinné lázně Aurora ve Třebo-
ni, Domov pro seniory v Bechy-
ni a další.

Přijďte mezi nás, zdra-
ví a kvalita života jsou trva-
lou hodnotou a zdravotnictví 
je oborem, který je v  kurzu.  
Maturita je osvědčením odbor-
nosti, ale také skvělým odrazo-
vým můstkem pro další studium. 
Výuční list je vynikající k uplatni-
telnosti na trhu práce.                   -pi-

Slavíme 30 let
Od 1. září 1993 už uběhlo 30 let. Táborské soukro-

mé gymnázium se od té doby rozšířilo i o základní 
školu, zvětšilo a renovovalo své prostory, škola dosta-
la nový kabát. Slavíme celý rok. Nabídli jsme žákům 
více kroužků, více seminářů pro maturanty a více pro-
jektových aktivit. Skládáme jazykové zkoušky, jezdí-
me na výměnné pobyty, vědomosti si rozšiřujeme i na 
řadě akcí.

Učí se u nás žáci od první třídy – dokonce od kurzu 
pro předškoláčky – přes žáky druhého stupně a malého 
gymnázia, až po gymnazisty – středoškoláky a matu-
ranty. Na základku přijímáme od 1. do 9. třídy, přihlá-
sit se můžete do všech tříd po celý rok. Na gymnázium 
přijímáme přihlášky pro primu a 1. ročník SŠ v únoru 
2024.

Pokud přemýšlíte o naší škole jako o volbě a ne-
máte dostatek informací, rádi vás uvidíme například  
18. října na Burze škol v Univerzitě Tábor, možnost 
máte i při blížícím se Dni otevřených dveří soukro-
mých škol, konaných letos v úterý 7. listopadu v pro-
storách naší školy. Nebo si domluvte vlastní termín a 
my vás rádi po škole provedeme.
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Táborsko

Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola v Táboře
Všichni chceme žít v  zemi 

s krásnou přírodou, udržovanou 
krajinou, všichni chceme jíst 
zdravé a české potraviny, pokud 
možno ze svého blízkého okolí, 
ze svého regionu.

Tyto potraviny musí někdo 
vyrobit a o přírodu se starat, 
musí se to však také někde na-
učit.

Vyšší odborná škola a Střed-
ní zemědělská škola v  Táboře 
připravuje mladé zemědělské 
odborníky,  kteří našli uplatnění 
ve svém oboru, ale i mimo něj. 
Zemědělské školství současnosti 
je spojením nejmodernějších po-
znatků v oblasti produkční, kra-
jinotvorné i sociální, s důrazem 
na tradici a kvalitu. 

VOŠ a SZeŠ Tábor poskytu-
je čtyřleté středoškolské vzdě-
lávání s  maturitou v  oboru Ag-
ropodnikání se zaměřením na 
zemědělskou techniku a chov 
hospodářských zvířat, zahradní 
a krajinářské úpravy, chov koní a 
v  souladu s  potřebami zeměděl-
ského trhu na projektový man-

agement zaměřený na podnikání 
v EU a řízení projektů a v oboru 
Ekonomika a podnikání, zaměře-
ný na Management v potravinář-
ství a zdravý životní styl.

Pro absolventy gymnázií a 
středních odborných škol je ur-
čen obor Péče o krajinu se za-
měřením na pozemkové úpravy 
a ekologii krajiny. Vzhledem 
k zájmu veřejnosti všechny obo-
ry škola vyučuje i dálkovou for-
mou. 

Vyšší odborná škola a Střední 
zemědělská škola v Táboře vyu-
žívá pro vzdělávání svých žáků 
a studentů nejmodernější výuko-
vé metody včetně technického 
a praktického zázemí. Součástí 
školního vzdělávacího progra-
mu je i výuka autoškoly, ve které 
mohou žáci získat zdarma řidič-
ský průkaz skupiny B a T. Pro 
uchazeče o studium škola pra-
videlně pořádá Dny otevřených 
dveří. V tomto školním roce  25. 
listopadu 2023  a 19. ledna 2024. 
Zájemci si prohlédnou prostory 
školy, domov mládeže, navštíví 

Školní statek v Měšicích a Bota-
nickou zahradu. 

Škola je aktivním partnerem 
zemědělských podniků, jejichž 
podpory si velice váží a využí-
vá ji pro rozšíření odborných 
znalostí a dovedností svých stu-
dentů. Důraz kladený na efek-
tivní propojení teoretické výuky 
a praxe je základním předpo-
kladem pro kvalitní komplexní 
vzdělání a dobré uplatnění ab-
solventů na trhu práce. Pro roz-
šíření jazykových znalostí svých 
učitelů, žáků a studentů škola 
využívá možnosti zahraničních 
pobytů a partnerství se školami 
v  Rakousku, Německu, Itálii a 
Chorvatsku. Kromě rozvoje ci-
zího jazyka žáci  poznávají další 
formy zemědělského podnikání 
a navazují zahraniční kontak-
ty. Kvalifikovaná výuka cizího 

jazyka je základním předpokla-
dem pro získávání cizojazyč-
ných kompetencí, které žáci a 
studenti mohou dále rozšiřovat 
a prohlubovat formou dlouho-
dobých zahraničních pobytů 
v rámci projektů Erasmus+. 

Vzhledem ke své tradici jsme 
si  vědomi závazku i do bu-
doucnosti tj. poskytovat kvalitní 
vzdělávání v  perspektivním ze-
mědělském oboru. Zázemí ško-
ly, kvalifikovaný pedagogický 
sbor, spolupráce s  akademický-
mi partnery a odbornou veřej-
ností nám k tomu dávají veškeré 
předpoklady.

Těšíme se na setkání s vámi! 
Volejte, pište, osobně nás na-

vštivte kdykoli v pracovní dny. Kon-
takty najdete na www.szestabor.cz,  
reditel@szestabor.cz.

-pi-
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Táborsko

Technické lyceum na táborské průmyslovce 
nabízí vždy něco navíc

Pryč jsou doby, kdy střední 
školy vyučovaly řadu let pod-
le neměnných vzdělávacích 
programů. Současná dynami-
ka technických změn, spojená 
s  nástupem nových technologií 
a digitalizací, proměňuje výuku 
takovým tempem, že je třeba 
na změny reagovat s každým 
novým školním rokem. Oblasti 
jako elektrotechnika, kyberneti-
ka nebo robotika se již staly ne-
dílnou součástí výuky studentů 
technického lycea na SPŠ Tábor. 
Je ale třeba jít dále, a tak nastu-
pují nová témata jako virtuální a 
rozšířená realita, kyberbezpeč-
nost či využití dronů v technické 
praxi. A pokud bychom měli po-
jmenovat nejnovější výzvu, pak 
se jedná o umělou inteligenci a 
její správné využití nejen ve vý-
uce, ale také v  technické praxi. 
Pokud přijmeme myšlenku, že 
porozumění tomuto nevyhnu-
telnému procesu je nezbytnou 
součástí budoucnosti absolventů 
středních škol, pak to pro stu-
denty technického lycea platí 
dvojnásobně. 

Umělá inteligence ovšem 
není jedinou výzvou pro nad-

cházející období. Každý školní 
rok přináší změny v přijímacím 
řízení na střední školy. Někdy 
jsou kosmetické, jindy zásadní. 
Příští rok patří do skupiny druhé, 
dá se říct až zlomové. Změny se 
týkají způsobu podávání přihlá-
šek, jejich počtu a především po-
vinného určení pořadí zvolených 
oborů. Když k tomu připočteme 
změny v  oborové skladbě ně-
kterých škol, stanou uchazeči a 
jejich rodiče před nelehkým roz-
hodováním. SPŠ Tábor vychází 
při pomoci zájemcům o studium 
z mnohaletých zkušeností, v pří-
padě technického lycea již více 
než dvacetiletých, a nabízí indi-
viduální přístup při hodnocení 
studijních předpokladů ucha-
zeče a jeho dalšího směřování. 
Jak vyplynulo z průzkumu mezi 
loňskými uchazeči, nejoptimál-
nější při získání věrohodných 
informací před konečnou vol-
bou jsou pro ně dny otevřených 
dveří, které se na SPŠ Tábor 
uskuteční v sobotu 25. listopadu 
2023 a pak rovněž v sobotu 20. 
ledna 2024.

Ing. Marcel Gause, 
ředitel SPŠ Tábor

  HEUREKA slaví jubileum

Škola oslaví v tomto roce již 30. výročí 
od svého založení (1993-2023).

Od nového školního roku (od 1. 9. 2023) 
jsme se přestěhovali do nových prostor 

v Areálu střední škol v Táboře 
a vybudovali zde též nové kadeřnictví 

přístupné i pro širokou veřejnost.
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Táborsko

Písecko

Perspektivy technického vzdělání na písecké průmyslovce 
Chcete se vzdělávat v tech-

nických oborech, které se 
zabývají informačními,  ko-
munikačními a  přenosovými 
systémy, aplikacemi virtuální 
reality a umělé inteligence, 
kybernetickou bezpečností 
systémů nebo elektrotechni-
kou a jejími aplikacemi v ří-

dicích systémech v průmyslu 
i v domácnostech? Chcete 
se kvalitně připravit na VŠ 
studium? Zajímá vás pro-
jektování v elektrotechnice? 
Pak právě vám nabízí naše 
škola, písecká průmyslovka, 
vhodné podmínky odborného 
vzdělávání. Vybavení odbor-

ných učeben je průběžně mo-
dernizováno, proto je běžné 
při výuce pracovat  s  nejmo-
dernější technikou, která se 
používá v průmyslové výro-
bě, technickém vybavení bu-
dov a  v  administrativě i při 
zpracování a  přenosu infor-
mací či projektování v elekt-
rotechnice.  Spolupráce školy 

s VŠ a významnými zaměst-
navateli Jihočeského kraje, 
mezi které patří JETE a ČEZ, 
Rohde&Schwarz, Schneider-
-Electric, Vertiv Nišovice, 
ELO+ a další, je inspirací pro 
technické studium s perspek-
tivou dobrého uplatnění na 
trhu práce.

-pi-
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Písecko

Zemědělské obory mají obrovskou perspektivu. 
Ke studiu na zemědělské škole patří špičková tech-
nika, vzdělaní odborníci. Škola připravuje žáky jak 
na vstup do praxe, tak na studium na VŠ. Nezbyt-
nou součástí praktické výuky je moderní Školní sta-
tek Dobešice. Odborně zaměřené praxe probíhají v 
renomovaných podnicích. Součástí výuky je účast 
na  odborných programech v  ČR i  zahraničí. Škola 
je vybavena multimediální technikou, moderními 
laboratořemi a odbornými učebnami (učebna biolo-
gie, chemie, učebny chovu zvířat a pěstování rostlin, 
učebna pro výuku ekologických předmětů, atd.) An-
glický a německý jazyk se žáci učí v multimediální 
učebně cizích jazyků. 

Široká a kvalitní nabídka pro vaše studium
SOŠ a SOU Písek je ško-

la s  dlouhou tradicí výuky 
učebních oborů. Jedná se o 
obory stavební - zedník, te-
sař, instalatér, klempíř. Dále 
škola připravuje mladé truh-
láře, automechaniky, kuchaře, 
číšníky, cukráře, prodavače a 
další obory včetně dvou matu-
ritních a nástavbového studia. 
V maturitních oborech se jed-
ná o obory autotronik a provoz 
a ekonomika dopravy. Další 
nabídkou jsou tříleté učební 
obory typu E. Tyto obory jsou 
určeny pro žáky, kteří mají 
problémy se zvládáním učiva. 
Jedná se o obory zámečnické, 
kuchařské, květinářské, pe-
čovatelské a zednické práce. 
Škola se snaží neustále mo-
dernizovat jak vybavení, tak 
i obsah vzdělávání. Od mi-
nulého školního roku probíhá 
praktická výuka kuchařů v no-
vém gastrostudiu, které má 
nejmodernější vybavení odpo-
vídající současným trendům. 
Je zahájena realizace projektu 
IROP, přes který dojde k další 
modernizaci dílen oborů au-
tomechanik, instalatér, truhlář 
a tesař. V roce 2020 proběhla 
kompletní rekonstrukce škol-
ního hřiště, zateplení Domova 

mládeže Budějovická a rekon-
strukce a zateplení budovy 
školy v ulici Na Spravedlnos-
ti. Škola také u řady oborů po-
skytuje benefity – stipendijní 
podporu, absolvování rozšiřu-
jících odborných kurzů, získá-
ní řidičského průkazu. 

Pokud se chcete seznámit 
s  moderně vybavenou ško-
lou, kde se spojuje řemeslná 
tradice s  nejnovějšími tech-
nologiemi, využijte možnost 
prohlídky školy a školních 
dílen v termínech Dnů otevře-
ných dveří v  pondělí 16. 10. 
2023 (8.00 až 16.00 hodin), 
v  pátek 24. 11. 2023 (12.00 
– 16.00 hodin) a v sobotu 25. 
11. 2023 (8.30 – 12.00 hodin). 
Další dny otevřených dveří se 
budou konat v  lednu a únoru 
2024. Prohlídka školy a dílen 
je pro zájemce možná i mimo 
dny otevřených dveří, pokud 
naši školu navštívíte kterýko-
liv den v čase od 8.00 do 15.00 
hodin.  Pro školní rok 2023-
2024 je termín pro podání 
přihlášek do 1. 3. 2024. V pří-
padě maturitních oborů čekají 
zájemce přijímací zkoušky, na 
tříleté učební obory je přijetí 
bez přijímacích zkoušek.

-pi-
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Strakonicko

Schneider Electric, tvůj nový tým?
Stane se, že zaspíš do ško-

ly? Víš co, ale zaspat určitě 
nesmíš? Možnost rozvíjet se 
a získat zkušenosti již během 
studia na střední škole. Proč 
čekat na maturitu? Proč čekat 
na titul? Začni dříve, a získej 
tak jasnou výhodu do budouc-
na! Jsme Schneider Electric, 
celosvětově působící lídr v ob-
lasti elektrotechnického prů- 
myslu.

Písecká továrna se specia-
lizuje na výrobu elektrome-
chanických zařízení určených 
pro průmyslové využití. Mezi 
naše výrobky patří stykače, 
bezpečnostní tlačítka, tepelná 

relé, spínače a spousta dal-
ších. Na všechny naše výrob-
ky můžete narazit po celém 
světě, a my jsme na to nále-
žitě hrdí!

Hledáme mladé talenty, 
kterým umožníme naučit se 
to, co se ostatní učí až mno-
hem později. U nás se se-
známíš s prostředím výrobní 
továrny, získáš zkušenosti od 
odborníků ve výrobě i v pod-
půrných odděleních, jako je 
technologie, kvalita, logisti-
ka, atd.

Baví tě programovat, ale 
chceš to vážně umět? Chceš 
se naučit i něco dalšího?

Písecko

Neváhej, domluvíme se! Za-
volej 382 760 111 nebo napiš  
recepceas@se.com. A protože 
nehrajeme na malém hřišti, je tu 

i šance, že budeš poslaný na zku-
šenou ke kolegům do jiné země.

Již brzy i tvůj tým, 
tým Schneider Electric
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Přemýšlíte, která škola bude pro vás ta pravá? 
Přijďte se podívat k nám 

na VOŠ, SPŠ a SOŠ Strakonice
Jsme škola s  dlouholetou 

tradicí, u nás se můžete vyučit 
řemeslu i získat maturitu. Teo-
retická výuka probíhá ve dvou 
samostatných budovách – bu-
dova střední odborné školy a 
budova průmyslové školy.

V obou areálech jsou jídel-
ny i domovy mládeže. Žáci 
mohou  využít vybavené po-
silovny, sauny i  venkovní 
sportovní areály.

Žáci maturitního oboru 
Strojírenství si mohou vybírat 
ze tří specializací: Počítačová 
grafika a  CNC technika, Ří-
zení kvality a Robotika. 

V budově průmyslové ško-
ly bylo vybudováno špičkové 
pracoviště pro výuku CNC 
programování, tato učebna 
patří mezi jediná dvě školicí 
střediska firmy HAAS Auto-
mation Inc. v České republi-

ce. Řízení kvality umožňuje 
našim absolventům pracovat 
na pozicích středního ma-
nagementu firem. Od roku 
2023 nabízíme zaměření Ro-
botika a budujeme nová od-
borná pracoviště.

Žáci oboru Obalová tech-
nika mají k dispozici tiskové 
stroje, fotoateliér, ovládají 
grafické programy v  nových 
učebnách výpočetní techniky.

Pracoviště odborného vý-
cviku technických učebních 
oborů v  areálu ČZ, a.s. pro-
šlo rekonstrukcí a byla zde 
vybudovaná nadstandardně 
vybavená učebna CNC  a pra-
coviště automechaniků. 

Moderní učebny v  ulici 
Tovární využívají žáci oboru 
Aranžér, kadeřníci se připra-
vují ve školních kadeřnic-
kých salónech.

Žáci oboru Kuchař – číšník 
se připravují na budoucí po-
volání jak v teplé, tak i ve stu-
dené kuchyni. Svým umem se 
prezentují při přípravě rautů a 
společenských akcí.

Velký důraz škola klade na 

Strakonicko

spolupráci s  výrobní sférou, 
kde žáci získávají dovednosti 
praktického charakteru. Po-
ptávka po našich absolven-
tech na trhu převyšuje nabíd-
ku. 

-pi-
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Strakonicko

Jindřichohradecko

Českokrumlovsko

Střední škola České Vele-
nice vyučuje obory dopravní, 
obchodní, elektrotechnické 
a strojírenské. Jsme jediná 
škola v Jihočeském kraji, 
která nabízí obory zaměře-
né na železniční dopravu a 
absolventi těchto oborů pak 
mohou pracovat jako prů-
vodčí, výpravčí nebo strojve-

doucí. Od 2. ročníku všich-
ni studenti konají odborný 
výcvik přímo v provozech 
firem. Za produktivní práci 
jsou finančně odměňováni. 
Řada firem také nabízí sti-
pendia a další bonusy.

Naši absolventi nekončí na 
úřadech práce, ale mají vel-

V Českých Velenicích nabízíme obory zaměřené na železniční dopravu

mi dobré pracovní uplatnění, 
případně dále studují na vyso-
kých školách.

O své studenty se velmi 
dobře staráme, mohou bydlet 
na domově mládeže a stravo-
vat se v naší školní jídelně.

Naši studenti, kteří na-
stoupí do maturitních obo-

rů Mechanik elektrotechnik 
a Obchodník, mohou ve  
3. ročníku složit závěreč-
nou zkoušku a v posledním 
ročníku se pak připravují na 
maturitu. Díky tomu získa-
jí středoškolské vzdělání, i 
kdyby byli u maturity neú-
spěšní.                                -pi-
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Jindřichohradecko

Obory na SOŠ a SOU Jindřichův Hradec
jsou obory pro potřeby trhu práce

Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště Jind-
řichův Hradec nabízí žákům 
ucelené portfolio oborů, kte-
ré jsou vhodné jak pro dívky, 
tak chlapce. Škola má několik 
pracovišť, kdy základ tvoří 
dvě pracoviště. Jedno nabí-
zí čtyři maturitní obory, které 
jsou koncipovány v souladu s 
potřebami trhu práce a firem. 
Patří mezi ně obor Infomační 
technologie, dále Provoz a eko-
nomika dopravy – zaměřeno 
na logistiku a počítačové sys-
témy, Ekonomika a podnikání 
se zaměřením na cestovní ruch 
a univerzální obor Mechanik 
strojů a zařízení.

V současné době tak nabí-
zíme studijní program, který 
umožňuje žákům uplatnění na 
trhu práce a zároveň program, 
který je založen na ověřených 
i nových ekonomických a tech-

nických poznatcích s vysokou 
mírou získání konkrétních po-
znatků a dovedností, které tyto 
obory v praxi vyžadují.

Druhé pracoviště nabízí tří-
leté učební studium se získáním 
výučního listu v šesti oborech, 
které z hlediska potřeb trhu 
práce na tomto trhu vykazují 
značný deficit odborně vzdě-
laných a v řemeslech zručných 
lidí. Kromě tříletého studia 
je možno absolvovat u všech 
oborů zkrácené roční studium 
za stanovených podmínek, 
např. že žadatel již střední ško-
lu ( učební či maturitní obor) 
absolvoval. Samozřejmostí je 
také možnost pokračovat na 
některém oboru maturitním. 
Např. tříletý obor Nástrojař je 
koncipován tak, že absolvent 
tohoto oboru může pokračovat 
ve vyšším ročníku oboru Me-
chanik strojů a zařízení a získat 

tak i maturitní vysvědčení.
Škola disponuje širokým 

provozním zázemím (tělocvič-
na, domov mládeže, celodenní 
strava), moderním vybavení 
pro výuku i vlastním pracovi-
štěm odborného výcviku, které 
je v současné době rozšiřováno 
rozsáhlou investicí do praco-
viště odborného výcviku pro 
obor Kuchař – číšník.

Věříme, že odbornost, tech-
nické i ekonomické znalosti, 

zručnost a umění řemesel jsou 
pro žáky základních škol zají-
mavou výzvou pro svůj další 
profesní rozvoj.

Těšíme se na vaši návště-
vu např. na Burze škol dne  
12. října v Jindřichově Hradci  
www.burzyskol.cz či při Dni 
otevřených dveří na škole dne 
15. listopadu 2023.

Další informace o škole a 
studiu na: www.sos-jh.cz

-pi-

• Michaela Neumannová – obchodní ředitelka
Tel: 777 581 776 E-mail: neumannova@jihocesketydeniky.cz

• Marie Bardová – obchodní manažerka
Tel: 731 111 926 E-mail: bardova@jihocesketydeniky.cz

• Lenka Slámová – obchodní manažerka
Tel: 603 827 959 E-mail: slamova.inz@seznam.cz

Chcete u nás inzerovat?
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Českobudějovicko

Stavba budovy Střední školy obchodní započala před 115 lety
Od té doby se změnilo 

mnohé, budova prošla celou 
řadou modernizací tak, aby 
splňovala současné nároky na 
vzdělávání za pomoci moder-
ních technologií. Při poslední 
rekonstrukci z léta 2023 byl 
odhalen 115 let starý klenutý 
strop, který nám stáří budovy, 
jejíž základní kámen byl po-
ložen v roce 1908, stále při-
pomíná.

Budova vznikla 
pro potřeby 

české obchodní školy
Obchodní a průmyslová 

komora na svém zasedá-
ní 4. září 1907 rozhodla, že 
zřídí trvalou památku Jeho 
Veličenstva císaře a krále 
Franze Josefa I., a to no-
vou budovu pro českou ob-
chodní školu. Jak uvádí Jan 
Schinko, komora byla česká 

instituce, která prosazovala 
české školy, český průmysl, 
zemědělství, železnice, je-
jím prvním prezidentem byl 
proslulý českobudějovic-
ký rodák – Adalbert Lanna. 
Českobudějovický publicista 
dále dodává, že v roce 1908 
to byla velmi moderní školní 
budova.

Architekt budovy 
projektoval i známé 

Divadlo na Vinohradech
Projekt budovy v novore-

nesančním stylu se secesními 
prvky vypracoval architekt 
Alois Čenský, z jeho projektů 
vychází i budova pražského 
Divadla na Vinohradech. Na 
fasádě je umístěna mozaika 
boha Merkura, patrona ob-
chodu, zisku a cestování, z 
rukou českého mozaikáře 
Viktora Foerstera, která byla 

v průběhu let značně poniče-
na a po roce 1948 dokonce 
odstraněna. Na své původní 
místo se vrací v roce 2003 zá-
sluhou restaurátora Františka 
Tesaře.
V roce 1992 začíná budova 

opět sloužit 
svému původnímu účelu
Po roce 1921 byla v budově 

přerušena vzdělávací činnost. 
Žáci se do školy opět vrací až 
ve školním roce 1992/1993, 
ve kterém budova začíná opět 
sloužit svému původnímu 
účelu – odbornému vzdělává-
ní. Kvalitní vybavení, úspěšní 
žáci, spokojení pedagogové 
– k tomu všemu dopomáhají 
finanční prostředky zřizova-

tele – Jihočeského kraje, ale 
také projekty podpořené z 
ESF nebo ROP, které škola, 
jejíž ředitelkou je Mgr. Jarmi-
la Benýšková, v posledních 
dekádách realizuje. Budova 
školy se přizpůsobuje aktuál-
ním potřebám.

Dny otevřených dveří
Zajímá vás, jak se za 115 let 

budova proměnila? Jak vypa-
dá zázemí, které splňuje sou-
časné potřeby žáků a učitelů 
pro kvalitní vzdělávání? Jaké 
aktivity a projekty škola za 
více než 30 let na trhu vzdělá-
vání realizovala? Zavítejte ve 
dnech 13. – 14. října na Dny 
otevřených dveří.

-pi-

Aktuální zprávy z jihočeských regionů 
najdete denně na www.jcted.cz

• Michaela Neumannová – obchodní ředitelka
Tel: 777 581 776 E-mail: neumannova@jihocesketydeniky.cz

• Marie Bardová – obchodní manažerka
Tel: 731 111 926 E-mail: bardova@jihocesketydeniky.cz

• Lenka Slámová – obchodní manažerka
Tel: 603 827 959 E-mail: slamova.inz@seznam.cz
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Prachaticko

Všeobecné a sportovní gymnázium Vimperk
• Vytváříme dobré podmínky pro výuku přírodovědných 

i humanitních předmětů a sportovní přípravy
• Organizujeme sportovní soustředění v ČR i v zahraničí, 

trénink vedou špičkoví trenéři, kteří vychovali již mnoho 
úspěšných sportovců

• Umožňujeme členství v renomovaných klubech ROU-
VY Specialized, Fischer Ski klub Šumava Vimperk,  Biatlon 
Vimperk, SKI Sokol Stachy, Biatlon Zadov a Snowriders

• Zaměření na informační technologie: výuka základů ro-
botiky, algoritmizace, 3-D tisku a virtuální reality

• Výuka je obohacena o projektové dny: během dvou dnů 
žáci ve skupinách pod vedením vyučujících zpracovávají 
projekty, které si vybírají z bohaté nabídky z různých oblastí

• Výuka anglického a německého jazyka s využitím jazy-
kové učebny, rodilých mluvčích a poznávacích zájezdů do 
anglicky a německy mluvících zemí

• Společné projekty s  žáky partnerského gymnázia ve 
Waldkirchenu

• Lyžařský kurz na Špičáku a sportovní kurz v Chorvat-
sku 

• K mimoškolním aktivitám patří pěvecký Sbor Canto, 
divadelní soubor Spirála a školní časopis GOOL



Kam po základce 2024/2025 ● strana 15 ● 

Nechci vás strašit pane učiteli, říká Pepíček 
pedagogovi, ale tatínek říkal, že jestli 
nezačnu nosit lepší známky,...
(Dokončení vtipu najdete v tajence.)

 ...dostane někdo pěknej výprask.Tajenka zní:
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